Racores rápidos roscados QS, estándar
TOC Bookmark
Racores rápidos roscados QS, estándar
Características
Especificaciones técnicas
Cuadro general del producto
Hoja de datos
Racor rápido roscado QS
Racor rápido roscado QS-...-I
Racor rápido roscado QSF
Conector enchufable QS
Racor pasamuros QSS
Racor pasamuros enchufable QSSF
Tapón para racor rápido QSC
Conector enchufable QS-...H
Casquillo enchufable QSH
Tapón ciego QSC-...H
Racor rápido roscado en L QSL
Racor rápido roscado en L (largo) QSLL
Racor rápido roscado en L QSLF
Racor rápido roscado en L QSLV-...-I
Racor rápido roscado en L QSLV
Racor rápido acodado QSL
Racor rápido acodado QSL-...H
Racor rápido en T QST
Unión en T QST
Racor rápido en T QSTF
Racor rápido en T QSTL
Racor rápido roscado QSW
Conector enchufable QSW-...HL
Unión rápida en X QSX
Racor rápido roscado en Y QSY
Unión rápida en Y QSY
Unión rápida en Y QSY-...H
Racor rápido roscado en Y QSYL
Racor rápido roscado en Y QSYLV
Accesorios
Extractor de tubos QSO
e Programa básico de Festo
Resuelve el 80 % de sus tareas de automatización
El programa básico de Festo es una selección
previa de las funciones y los productos más
importantes, y forma parte de nuestra gama de
productos completa.
En todo el mundo:
Convincente:
Rápida:
Rápida disponibilidad, también a largo plazo
Siempre con la calidad de Festo
Selección sencilla
En el programa básico encontrará la
mejor relación calidad-precio para
su automatización.
¡Busque la
estrella!
392024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Unión en T QST
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchura
nominal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
B1 H1 H2 L1 L2
D1 D2 [mm] [g]
4 4 2,8 10 3,2 10,4 17,2 6,5 34,4 13 7,5 	q 153128 QST-4 10
130802 QST-4-100 100
6 6 4,8 13 3,2 13,5 20,1 8 40,2 16 11 	q 153129 QST-6 10
130803 QST-6-100 100
8 8 6,2 15 3,2 15,6 22,2 9 44,4 18 16 	q 153130 QST-8 10
130804 QST-8-50 50
10 10 8,1 17,5 4,2 18,2 25,2 12 50,4 24 25 	q 153131 QST-10 10
130805 QST-10-50 50
12 12 10 21 4,2 21,7 28,4 14 56,8 28 36 	q 153132 QST-12 10
130806 QST-12-20 20
16 16 13 25 4,2 25,6 33,1 12 66,2 24 44 153133 QST-16 1
Reductor
6 4 2,3 13 3,2 13 19,5 8 40,1 16 11 	q 153134 QST-6-4 10
130820 QST-6-4-100 100
8 4 2,3 14,5 3,2 15,1 21,7 9 44,4 18 14 	q 130613 QST-8-4 10
6 3,5 14,5 3,2 15,1 22,3 9 44,4 18 14 	q 153135 QST-8-6 10
130821 QST-8-6-50 50
10 6 3,7 17,5 4,2 18,2 25 12 50,4 24 22 	q 130614 QST-10-6 10
8 4,9 17,5 4,2 18,2 24,9 12 50,4 24 23 	q 153136 QST-10-8 10
130822 QST-10-8-50 50
12 8 5,1 21 4,2 21,7 27,7 14 56,8 28 32 	q 130615 QST-12-8 10
10 6,1 21 4,2 21,7 28 14 56,8 28 34 	q 153137 QST-12-10 10
130823 QST-12-10-20 20
16 12 7,6 25 4,2 25,7 33,2 12 66,2 24 45 	q 130616 QST-16-12 1
1) Tamaño del envase en unidades
Unión en T QST
412024/12 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido en T QSTL
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Rosca R
QSTL-...-16
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchu-
ra
nomi-
nal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,8 10 – 40,2 8 36,2 19 17,2 – – 10 13 	q 153117 QSTL-1/8-4 10
130824 QSTL-1/8-4-100 100
6 4,3 12,5 – 43,3 8 39,3 18,8 20,5 – – 10 14 	q 153118 QSTL-1/8-6 10
130825 QSTL-1/8-6-100 100
8 6 14,5 – 46,9 8 42,9 20 22,9 – – 12 19 	q 153120 QSTL-1/8-8 10
130826 QSTL-1/8-8-50 50
R1/4 6 4,3 12,5 – 48,8 11 42,7 22,2 20,5 – – 14 22 	q 153119 QSTL-1/4-6 10
130827 QSTL-1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 – 51,7 11 45,7 22,8 22,9 – – 14 25 	q 153121 QSTL-1/4-8 10
130828 QSTL-1/4-8-50 50
10 8 17,5 – 54,7 11 48,7 22,5 26,2 – – 14 31 	q 153123 QSTL-1/4-10 10
130829 QSTL-1/4-10-50 50
R3/8 8 6,7 14,5 – 55,4 12 49,1 26,2 22,9 – – 17 35 	q 153122 QSTL-3/8-8 10
10 8,3 17,5 – 58,2 12 51,9 25,7 26,2 – – 17 42 	q 153124 QSTL-3/8-10 10
12 10 21 – 63,5 12 57,2 26,7 30,5 – – 17 48 	q 153125 QSTL-3/8-12 10
R1/2 12 10,3 21 – 67,5 15 59,3 28,8 30,7 – – 21 72 	q 153126 QSTL-1/2-12 1
16 13 25 4,2 84,1 15 75,9 42,8 33,1 24 12 22 93 153127 QSTL-1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades
Racor rápido en T QSTL
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/12
Racores rápidos roscados QS, estándar
Hoja de datos
Racor rápido en T QSTL
Rosca exterior con hexágono exterior,
orientable
Número de conexiones de
alimentación: 1
Número de salidas: 2
Rosca G
QSTL-...-16
[1]	 Anillo de junta
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Anchu-
ra
nomi-
nal
Dimensiones [mm] Peso/
unidad
N.º art. Código del producto Ud.1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2 H3 H6 L1 L2 L3 ß
D1 D2 [mm] [g]
Rosca G con anillo de junta
G1/8 4 2,8 10 – 39,3 4,2 22,1 1,9 17,2 – – 13 15 186168 QSTL-G1/8-4 10
132075 QSTL-G1/8-4-100 100
6 4,3 12,5 – 42,4 4,2 21,9 1,9 20,5 – – 13 17 186169 QSTL-G1/8-6 10
132076 QSTL-G1/8-6-100 100
8 6 14,5 – 45 4,2 22,1 1,9 22,9 – – 13 19 186171 QSTL-G1/8-8 10
132077 QSTL-G1/8-8-50 50
G1/4 6 4,3 12,5 – 45,5 4,8 25 1,9 20,5 – – 17 24 186170 QSTL-G1/4-6 10
132078 QSTL-G1/4-6-100 100
8 6,7 14,5 – 48,4 4,8 25,5 1,9 22,9 – – 17 27 186172 QSTL-G1/4-8 10
132079 QSTL-G1/4-8-50 50
10 8 17,5 – 51,4 4,8 25,2 1,9 26,2 – – 17 33 186174 QSTL-G1/4-10 10
132080 QSTL-G1/4-10-50 50
G3/8 8 6,7 14,5 – 51,6 5,8 28,7 2,4 22,9 – – 19 34 186173 QSTL-G3/8-8 10
10 8,3 17,5 – 54,4 5,8 28,2 2,4 26,2 – – 19 41 186175 QSTL-G3/8-10 10
12 10 21 – 59,7 5,8 29,2 2,4 30,5 – – 19 48 186176 QSTL-G3/8-12 10
G1/2 12 10,3 21 – 63,2 6,8 32,7 2,4 30,7 – – 24 78 186177 QSTL-G1/2-12 1
16 13 25 4,2 78,3 6,8 45,2 2,4 33,1 24 12 24 89 186178 QSTL-G1/2-16 1
1) Tamaño del envase en unidades